

Så har partierna röstat i EU-parlamentet.

Så här har partierna röstat
i Europaparlamentet



Nya regler för gränsvärden av asbest.	JA	JA	JA	JA	JA	JA	JA	JA
Främja kollektivavtal och facklig organisering.	JA	JA	JA	JA	JA	JA	JA	NEJ
Ny strategi för arbetsmiljö.	JA	JA	JA	JA	JA	JA	JA	Avstod
Skydda strejk- och föreningsrätten.	JA	JA	JA	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ
Införa en nollvision mot dödsfall.	JA	JA	JA	JA	JA	JA	JA	NEJ
Sociala rättigheter före ekonomiska friheter.	JA	JA	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ	NEJ

Nya regler för gränsvärden av asbest

Europaparlamentets och rådets **direktiv (EU) 2023/2668** av den 22 november 2023 om ändring av direktiv 2009/148/EG om skydd för arbetstagare mot risker vid exponering för asbest i arbetet.

Främja kollektivavtal och facklig organisering

Omröstning kring initiativbetänkandet "**Om demokrati i arbetslivet: ett europeiskt ramverk för arbetstagares rätt till medverkan och översynen av direktivet om ett europeiskt företagsråd**", antagen den 16 december 2021, innehåller följande skrivning:

"Parlamentet betonar att kollektivförhandlingar bidrar till den sociala marknadsekonomin, i enlighet med det mål som anges i Lissabonfördraget. Parlamentet upprepar att EU-fördragen, som uttryckligen skyddar oberoendet för arbetsmarknadens parter, och de självregleringssystem som finns i vissa medlemsstater, måste skyddas för att arbetsmarknadens parter ska behålla makten att reglera självständigt, vilket säkerställer en stark legitimitet och en större andel arbetstagare som omfattas av kollektivavtal. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att avskaffa nationell lagstiftning som hämmar kollektivförhandlingar, bland annat genom att säkerställa att fackligt organiseringsarbete kan bedrivas på arbetsplatser."

Införa en nollvision mot dödsfall

Omröstningen om dokumentet "**Resolution av den 20 maj 2021 om konsekvenserna av EU:s bestämmelser om fri rörlighet för arbetstagare och tjänster: arbetskraftens rörlighet inom**

EU som ett redskap för att matcha behov och kompetens på arbetsmarknaden (2020/2007(INI))

”Europaparlamentet uppmanar kommissionen att så snart som möjligt lägga fram en ny strategisk ram för arbetsmiljö efter 2020 och att förbinda sig att utrota arbetsrelaterade dödsfall senast 2030. Parlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram förslag till ett direktiv om arbetsrelaterad stress och muskuloskeletala sjukdomar, till ett direktiv om psykiskt välmående på arbetsplatsen och till en EU-strategi för psykisk hälsa för att skydda alla arbetstagare på arbetsplatsen.”

Ny strategi för arbetsmiljö

Omröstning om resolutionen **”Europaparlamentets resolution av den 10 mars 2022 om en ny strategisk EU-ram för arbetsmiljö efter 2020”**. Resolutionen innehåller exempelvis:

1. Nollvision för arbetsrelaterade dödsfall i EU
2. Att kommissionen uppmanas höja sina ambitioner när det gäller att bekämpa arbetsrelaterad cancer i Europas plan mot cancer, bl.a. genom att direktivet om skydd för arbetstagare mot risker vid exponering för carcinogener eller mutagena ämnen i arbetet uppdateras kontinuerligt och inom en ambitiös tidsram.
3. Att medlemsstaterna uppmanas att säkerställa adekvat finansiering till de nationella yrkesinspektionerna och att följa ILO:s rekommendation om en yrkesinspektör per 10 000 arbetstagare, så att det går att genomföra snabba och effektiva inspektioner och förhindra alla former av missbruk.

Skydda strejk- och föreningsrätten

Omröstning om **”Europaparlamentets resolution av den 22 november 2023 om Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen (2022/2051(INL))** som innehåller skrivningen:

”Unionens politiska åtgärder, i synnerhet åtgärder som rör ekonomiska friheter, ska inte tolkas som att de inskränker eller negativt påverkar utövandet av de grundläggande sociala rättigheter som erkänns i medlemsstaterna, av unionsrätten eller andra internationella rättsliga instrument, i synnerhet ILO:s konventioner och Europarådets europeiska sociala stadga. Detta inbegriper i synnerhet föreningsrätten, rätten att förhandla om, ingå och tillämpa kollektivavtal och att vidta kollektiva åtgärder, inbegripet rätten att strejka och vidta andra åtgärder som omfattas av specifika arbetsmarknadsmodeller i medlemsstaterna i enlighet med nationell lagstiftning och praxis. Unionens politiska åtgärder får inte inskränka eller negativt påverka arbetsmarknadsparternas oberoende när de utövar dessa grundläggande rättigheter i syfte att tillvarata sociala intressen och skydda arbetstagare.”

Sociala rättigheter före ekonomiska rättigheter

Omröstning om lagstiftningsinitiativbetänkandet **”Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen” (2022/2051(INL))**, antagen den 22 november 2023 och som innehåller:

”Unionens politiska åtgärder, i synnerhet åtgärder som rör ekonomiska friheter, ska inte tolkas som att de ger företag rätt att utöva dessa friheter i syfte att undvika eller kringgå nationell lagstiftning och praxis på de sociala och arbetsrättsliga områdena, eller på ett sätt som får denna verkan, eller för social dumpning.”